
 1 

UCHWAŁA Nr III/167/2023 

Składu Orzekającego 

REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI 

z dnia 11 lipca 2023 roku 

 

w sprawie opinii dotyczącej możliwości spłaty kredytu długoterminowego zaciąganego   

przez Gminę Rawa Mazowiecka 

 

          Na podstawie art. 13 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 

obrachunkowych (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 1668) i art. 91 ust.2 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.)  

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

 

1. Aneta Jakubczak              -przewodnicząca 

2. Paweł Dobrzyński            -członek 

3. Bogusław Wenus             -członek 

 

uchwala, co następuje: 

opiniuje pozytywnie możliwość spłaty kredytu długoterminowego w kwocie 8 000 000 zł 

zaciąganego przez Gminę Rawa Mazowiecka z przeznaczeniem na finansowanie planowanego 

deficytu budżetu w roku 2023. 

 

UZASADNIENIE 

W dniu 3 lipca 2023 roku Wójt Gminy Rawa Mazowiecka wystąpił do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi z wnioskiem o wydanie opinii o możliwości spłaty kredytu 

długoterminowego w kwocie 8 000 000 zł zaciąganego przez Gminę Rawa Mazowiecka.  

Opinia Składu Orzekającego, wyrażona w sentencji niniejszej uchwały, została poprzedzona 

analizą: 

· Uchwały nr XLVIII.312.22 Rady Gminy Rawa Mazowiecka z dnia 30 grudnia 2022 roku  

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rawa Mazowiecka na lata 2023-2030,  

z uwzględnieniem dokonanych zmian do dnia wydania niniejszej opinii, 

· Uchwały nr XLVIII.311.22 Rady Gminy Rawa Mazowiecka z dnia 30 grudnia 2022 roku  

w sprawie uchwalenia budżetu na 2023 rok, z uwzględnieniem dokonanych zmian do dnia 

wydania niniejszej opinii, 

· Zarządzenia nr 40.2023 Wójta Gminy Rawa Mazowiecka z dnia 30 czerwca 2023 roku  

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2023 roku. 

Wójt Gminy Rawa Mazowiecka działając na podstawie upoważnienia, zamieszczonego  

w § 19 pkt 2 Uchwały Gminy Rawa Mazowiecka Nr XLVIII.311.22 w sprawie uchwalenia budżetu na 

2023 rok, zmienionego w § 5 pkt 2 Uchwały Rady Gminy Nr LIII.360.23, w zarządzeniu nr 40.2023  

z dnia 30 czerwca 2023 roku postanowił o zaciągnięciu kredytu długoterminowego do kwoty 

8 000 000 zł. Celem zaciągnięcia kredytu jest finansowanie planowanego deficytu budżetu  

w roku 2023. Z treści zarządzenia wynika, że kredyt spłacany będzie w latach 2026-2030 a spłata 

odsetek od udzielonego kredytu nastąpi w latach 2023-2030, na warunkach ustalonych w umowie 

zawartej z bankiem. Źródłem spłaty kredytu wraz z odsetkami będą dochody własne budżetu 

gminy. Zabezpieczeniem spłaty kredytu będzie weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową. 

Elektronicznie podpisany przez:

Aneta Mirosława Jakubczak

dnia 11 lipca 2023 r.



 2 

 

Zgodnie z uchwałą budżetową Gminy Rawa Mazowiecka na 2023 rok budżet Miasta zamyka 

się planowanym deficytem w kwocie 10 400 973,54 zł, który zostanie sfinansowany przychodami  

z zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 8 860 866,48 zł, przychodami z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu w wysokości 

1 264 042,53 zł, przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy  w wysokości 131 218,10 zł oraz z wolnych 

środków w kwocie 144 846,43 zł.  

Kwota planowanego zobowiązania została ujęta w limicie zobowiązań z tytułu zaciągniętych 

kredytów, pożyczek oraz emisji obligacji przeznaczonych na finansowanie planowanego deficytu 

budżetu w kwocie 9 160 866,48 zł, zgodnie z wymogiem art. 212 ust. 1 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych. 

Z wieloletniej prognozy finansowej Gminy Rawa Mazowiecka wynika, że w każdym roku 

objętym prognozą długu tj. w latach 2023-2030, zachowana zostanie zasada określona w art. 242 

ustawy o finansach publicznych, ponieważ w każdym roku prognozuje się osiągnięcie tzw. 

nadwyżek operacyjnych (planowane dochody bieżące są wyższe niż wydatki bieżące). 

Z danych ujętych w wieloletniej prognozie finansowej wynika, że planowana kwota długu 

na koniec 2023 roku wynosi 13 150 611,00 zł, co stanowi 22,92% zaplanowanych dochodów 

ogółem. W kolejnych latach objętych prognozą długu nie planuje się zaciągać przychodów 

zwrotnych. 

W świetle obowiązujących przepisów prawa możliwość zadłużania się danej jednostki 

samorządu terytorialnego wyznacza reguła wynikająca z art.243 ustawy o finansach publicznych. 

Przy założeniu realizacji wielkości uchwalonych w wieloletniej prognozie finansowej Gmina Rawa 

Mazowiecka wykazała, że w latach 2023-2030 obciążenie budżetu z tytułu spłaty długu kształtować 

się będzie poniżej wskaźnika dopuszczalnego ustalonego dla każdego roku zgodnie z regułą 

określoną w art. 243 ustawy o finansach publicznych.  

Skład Orzekający zastrzega, że niniejsza opinia została wydana w oparciu o aktualnie 

obowiązujące przepisy prawa dotyczące finansów publicznych oraz bieżące dane obrazujące 

sytuację finansową jednostki. W przypadku wystąpienia nowych nieprzewidzianych okoliczności 

sytuacja finansowa jednostki może ulec zmianie. 

  Mając powyższe na względzie Skład Orzekający postanowił wydać opinię jak w sentencji  

niniejszej uchwały. 

 

Od niniejszej uchwały Składu Orzekającego służy prawo odwołania do Kolegium Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Łodzi w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. 

 

               Przewodnicząca Składu Orzekającego 

 

Aneta Jakubczak 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


